

Akademia prawa gospodarczego 1287

W umowie należy podać, jaki wkład wnosi każdy ze wspólników



DR MARCIN
BORKOWSKI

radca prawny **gww** Legal

Zasady zawiązywania spółki jawnej są uproszczone. Wymaga się jedynie, żeby umowa takiej spółki była zawarta na piśmie pod rygorem nieważności. Jakże jednak postanowienia koniecznie powinni zawrzeć wspólnicy w umowie spółki jawnej?

Umowa spółki jawnej powinna zawierać przynajmniej: firmę i jej siedzibę, określenie wkładów wnoszonych przez każdego wspólnika i ich wartość, przedmiot działalności spółki oraz czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony. Pominięcie którekolwiek z tych elementów skutkować może tym, że sąd rejestrowy nie wpisze spółki jawnej do Krajowego Rejestru Sądowego.

Firma spółki jawnej powinna zawierać nazwiska lub firmy (nazwy) wszystkich wspólników albo na-

zwisko albo firmę (nazwę) jednego albo kilku z nich, a także dodatkowe oznaczenie „spółka jawna”. Dopuszczalne jest używanie w obrocie skrótu „sp. j.”. Siedzibą spółki jawnej jest co do zasady miejscowość, w której skupiona jest działalność spółki lub w której operują jej wspólnicy. Określając w umowie spółki jej siedzibę, wystarczy podać nazwę miejscowości (np. Poznań, Warszawa itp.). Nie ma natomiast konieczności określania w umowie spółki jej szczegółowe-

go adresu, tj. ulicy, numeru domu itp. Przedmiot działalności musi być wskazany stosownie do Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007) uregulowanej przez rozporządzenie Rady Ministrów z 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). W umowie spółki jawnej należy podać, jaki wkład wnosi każdy ze wspólników, jak również wartość poszczególnych wkładów. Wkład wspólnika może polegać na przeniesieniu lub obciążeniu własności

rzeczy lub innych praw, a także na dokonaniu innych świadczeń na rzecz spółki. Prawa, które wspólnik zobowiązuje się wnieść do spółki, uważa się za przeniesione na spółkę.

Jak już wspomniano, zawiązując spółkę jawną, należy wskazać w umowie czas jej trwania, o ile jest on oznaczony. Jeżeli zatem w umowie spółki jawnej nie sprecyzuje się czasu jej trwania, to zachodzi domniemanie, że spółka jest zawiązana na czas nieoznaczony. not. KT